南京农业大学研究生会文件

南农大研会字〔2021〕2 号

关于举办南京农业大学 2021年“精英计划”

研究生骨干培训班的通知

各学院研究生：

为进一步把握“学党史、悟思想、办实事、开新局”主

题教育契机，促进有志青年投身全面建设社会主义现代化国

家，践行社会主义核心价值观，不断提高研究生骨干、团干

部、青年知识分子群体的思想政治素质、理论学习水平和责

任担当意识，规范研究生骨干的选拔、培养和考核体系，进

一步提升校、院两级研究生骨干的工作能力，造就一批爱党

爱国、创新进取、立志奉献的研究生骨干，在南京农业大学

党委研究生工作部的指导下，校研究生会结合中国共产党成

立 100 周年重大契机，将举办 2021 年“精英计划”研究生

骨干培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2021 年 4 月-6 月

二、培训主题

学党史 悟思想 办实事 开新局

三、培训对象

1.校研究生会以及研究生团工委：各中心主任、副主任。

2.各学院研分会：具体名额见精英计划通知文件附件一，

申报名额可酌情增加。

3.非研会成员：本年度有意愿加入研究生会并经各学院

研分会推荐（每个研分会可另外推荐 1-2 名非研会成员，班

长、团支书优先考虑）。

四、培训方式

1.理论学习。通过专家授课、主题交流、专题培训、演

讲比赛等方式，学习习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九届五中全会精神，高度重视学习党的历史，注重用

党的奋斗历程和伟大成就鼓舞斗志、明确方向；深入理解研

究生骨干的职能、职责，提高研究生骨干的思想意识、责任

意识、目标意识、团队意识、创新意识等。

2.业务培训。为进一步加大对研究生骨干的培养力度，

校研会着力在健全机制、加强管理上狠下功夫，通过出台一

系列措施，提高学生干部工作效率、工作水平，综合提高各

项能力指标，全面提升研究生骨干“敢想”、“敢说”、“敢做”、

“敢当”能力。

3.实践拓展。引导参训学员实际参与校研会活动的组织

策划，锻炼学员的逻辑思考能力、语言表达能力、组织能力

和团队协作能力等，重点培养和增强学员发现问题和解决问

题的综合能力，同时加强校级、院级研究生会之间的联系。

五、有关说明

1.报名方式：“精英计划”研究生骨干培训班本着自愿

报名、择优录取的原则，培训班招募分为组织推荐和个人自

荐两种方式，个人自荐请填写自荐表。组织工作由研究生工

作部、校研究生会统一负责。请各研分会于 2021 年 4 月 7 日

17：00 前将学员推荐表或自荐表及学员信息汇总表至邮箱

njauyhzzb@163.com；纸质材料交至校研究生会办公室（北苑

三舍一楼），校研会将统一筛选择优录取。

2.注意事项：参训学员要妥善处理好科研学习和培训的

关系，遵守培训班相关规定，认真完成各环节的任务，严格

遵守考勤制度。培训结束后将对所有学员进行评比，发放结

业证书，对表现优异的学员发放优秀学员奖励证书，没有按

规定完成培训的学员不得结业，并通报给所在学院。

联系人：张紫超         联系电话：18873312111

附件:

1.《南京农业大学 2021 年“精英计划”研究生骨干培训班

学员名额分配表》

2.《南京农业大学 2021 年“精英计划”研究生骨干培训班

学员推荐表》

3.《南京农业大学 2021 年“精英计划”研究生骨干培训班

学员自荐表》

4.《南京农业大学 2021 年“精英计划”研究生骨干培训班

学员信息汇总表》

南京农业大学研究生会

   二〇二一年三月三十一日

主题词：研究生会  精英计划  通知

南京农业大学研究生会办公室   2021 年 3 月 31 日印发